
УМАНСЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ САДІВНИЦТВА

ПРОТОКОЛ №1
Засідання організаційного комітету з проведення виборів ректора 

Уманського національного університету садівництва
від 20.11.2019 року

Загальна кількість членів організаційного комітету з проведення
виборів ректора Уманського НУС -  14 осіб.

і

Кількість присутніх членів організаційного комітету з проведення 
виборів ректора Уманського НУС 14 осіб: Мостов’як Іван Іванович, 
Мальований Михайло Іванович, Паєвський Петро Борисович, Якименко 
Тетяна Сергіївна, Коханова Антоніна Андріївна, Іванова Наталія 
Анатоліївна, Пушка Олександр Сергійович, Поліщук Валентин Васильович, 
Щетина Сергій Васильович, Лиса Наталія Володимирівна, Косенко Світлана 
Володимирівна, Дядькун Леонід Васильович, Парубок Маргарита Іванівна, 
Караульна Крістіна Юріївна.

І

Порядок денний:
1. Про обрання голови, заступника голови і секретаря організаційного 

комітету з проведення виборів ректора.
2. Про затвердження плану роботи організаційного комітету з 

проведення виборів ректора Уманського НУС.
3. Про утворення виборчих дільниць.
4. Про розробку та схвалення проектів положень, нормативно-правової 

бази виборів ректора Уманського національного університету садівництва.

СЛУХАЛИ:
Косенко С.В., начальника відділу кадрів, яка зазначила, що відповідно 

до статті 42 Закону України «Про вищу освіту», постанови Кабінету 
Міністрів України від 05.12.2014 №726 «Деякі питання реалізації статті 42 
Закону України «Про вищу освіту», Статуту Уманського національного 
університету садівництва, на виконання наказу Міністерства освіти і науки 
України від 11 листопада 2019 року № 529-к «Про оголошення конкурсу на 
заміщення посади ректора Уманського національного університету 
садівництва», згідно Наказу ректора № 01-05/415 від 20 листопада 2019 року 
«Про організацію та проведення виборів ректора Уманського національного 
університету садівництва», організаційний комітет з проведення виборів 
ректора Уманського НУС є правомочним і може почати свою роботу.
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Наказом Уманського НУС № 01-05/415 від 20 листопада 2019 року 
«Про організацію та проведення виборів ректора Уманського національного 
університету садівництва» визначено ряд заходів щодо організації та 
проведення виборів ректора і затверджено персональний склад 
організаційного комітету з проведення виборів ректора.

УХВАЛИЛИ:
Узяти до уваги зазначені документи та керуватись ними під час 

проведення виборів ректора Уманського НУС.

Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

1.1 СЛУХАЛИ:
Парубок М.І., голова первинної профспілкової організації Уманського 

НУС, яка повідомила, що профспілковий комітет вніс свої рекомендації до 
формування персонального складу організаційного комітету та пропонує 
обрати зі складу присутніх голову організаційного комітету з проведення 
виборів ректора.

ВИСТУПИЛИ:
1) Щетина С.В., декан факультету, плодоовочівництва, екології та 

захисту рослин, який запропонував кандидатуру Мостов’яка І.І., першого 
проректора Уманського НУС.

2) Лиса Н.В., головний бухгалтер, яка підтримала пропозицію 
Щетини С.В., і зазначила, що кандидатура Мостов’яка 1.1, в повній мірі 
відповідає вимогам цієї посади, тому що він має багатий досвід керівника та 
високі організаторські здібності. Інших пропозицій не надійшло.

УХВАЛИЛИ:
Обрати головою організаційного комітету з проведення виборів 

ректора Уманського НУС Мостов’яка І.І. -  першого проректора Уманського 
НУС.

Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

1.2 СЛУХАЛИ:
Мостов’яка 1.1., голова організаційного комітету з проведення виборів 

ректора Уманського НУС, який зазначив, що необхідно обрати заступника



з

голови Організаційного комітету з проведення виборів ректора Уманського 
НУС.

ВИСТУПИЛИ:
Пушка О.С., декан інженерно-технологічного факультету, з 

пропозицією обрати заступником голови організаційного комітету 
Мальованого М.І., проректора з науково-педагогічної роботи університету.

УХВАЛИЛИ:
Обрати заступником голови організаційного комітету з проведення 

виборів ректора Уманського НУС Мальованого М.І., проректора з науково- 
педагогічної роботи університету.

Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

1.3 СЛУХАЛИ:
Мостов’яка 1.1., голова організаційного комітету з проведення виборів 

ректора Уманського НУС, який зазначив про необхідність обрати секретаря 
Організаційного комітету з проведення виборів ректора Уманського НУС.

ВИСТУПИЛИ:
Паєвський П.Б., помічник ректора, який запропонував кандидатуру 

Іванової Н.А., доцента кафедри обліку і оподаткування, обрати секретарем 
організаційного комітету.

УХВАЛИЛИ:
Обрати секретарем організаційного комітету з проведення виборів 

ректора Уманського НУС Іванову Н.А., доцента кафедри обліку і 
оподаткування.

'Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

2. СЛУХАЛИ:
Мостов’яка 1.1., голову організаційного комітету, який оголосив план 

роботи організаційного комітету, що додається.
УХВАЛИЛИ:
Затвердити план роботи організаційного комітету з проведення виборів 

ректора Уманського НУС.
Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

3. СЛУХАЛИ:
Мостов’яка 1.1., голову організаційного комітету, який зазначив, що
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згідно п. 25 Методичних рекомендацій щодо особливостей виборчої системи 
та порядку обрання керівника вищого навчального закладу, затверджених 
постановою КМУ від 05.12.2014 № 726 за наявності у структурі закладу 
вищої освіти відокремлених структурних підрозділів, організаційним 
комітетом можуть утворюватися виборчі дільниці та дільничні виборчі 
комісії, склад яких затверджується наказом керівника. Отже, необхідно 
визначцти перелік виборчих дільниць та створити їх у навчальних корпусах 
Уманського НУС і у відокремлених структурних підрозділах Уманського 
НУС.

УХВАЛИЛИ:
Створити наступні виборчі дільниці:
1. Навчальний корпус Уманського НУС (Умань, вул. Інститутська, 1).
2. ВСП Агротехнічний коледж Уманського НУС (м. Умань, вул. 

Незалежності, 21).
3.ВСП Тальянківський агротехнічний коледж Уманського НУС 

(Тальнівський район, с. Тальянки, вул. Свято-Покровська, 80)
4. ВСП Тальнівський будівельно-економічний фаховий коледж 

Уманського НУС (м. Тальне, вул. Замкова, 93).
5. ВСП Шевченківський коледж Уманського НУС (Звенигородський 

район, с. Шевченкове, вул. Шевченка, 74).
6. ВСП Городищенський коледж Уманського НУС (Черкаська область, 

м. Городище, вул. 1 Травня, 42).
7. ВСП Чигиринський економіко-правовий коледж Уманського НУС 

(м. Чигирин, вул. Замкова, 86).
8. ВСП Ананьївський аграрно-економічний коледж Уманського НУС 

(Одеська область, м. Ананьїв, вул. Пушкіна, 62)
Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

4. СЛУХАЛИ:
Мостов’яка І.І., голову організаційного комітету, про розгляд і 

прийняття за основу проектів Положень:
1)про Виборчу комісію з проведення виборів ректора Уманського 

національного університету садівництва.
2) про виборчі дільниці та дільничні виборчі комісії відокремлених 

структурних підрозділів з проведення виборів ректора Уманського 
національного університету садівництва.
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3) про порядок обрання представників з числа штатних працівників, які 
не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними працівниками, для 
участі у виборах ректора Уманського національного університету 
садівництва.

4) про порядок обрання представників із числа студентів для участі у 
виборах ректора в уманському національному університеті садівництва.

5) про порядок організації роботи спостерігачів від кандидатів на 
виборах ректора Уманського національного університету садівництва.

6) про порядок акредитації представників засобів масової інформації на 
виборах ректора Уманського національного університету садівництва.

7) про прядок акредитації та організації роботи спостерігачів від 
громадських організацій на виборах ректора Уманського національного 
університету садівництва.

8) про порядок подання та розгляду скарг під час проведення виборів 
ректора Уманського національного університету садівництва.

Мостов’як І.І. зазначив, що всі представлені проекти Положень 
надавалися для ознайомлення та погодження начальнику юридичного відділу 
Уманського НУС і запропонував присутнім членам Організаційного комітету 
затвердити зазначені проекти Положень.

ВИСТУПИЛИ:
Дядькун Л.В., проректор з адміністративно-господарської роботи, який 

запропонував схвалити проекти Положень в зазначеній редакції та надати 
для погодження профспілковому комітету ППО Уманського НУС, а також 
для розгляду і затвердження Вченій Раді Уманського НУС.

УХВАЛИЛИ:
Схвалити проекти Положень в зазначеній редакції і надати для

•і. , '

погодження профспілковому комітету ППО Уманського НУС, а також на 
розгляд і затвердження до Вченої Ради Уманського НУС.

Результати голосування:
«за» - 14, «проти» - 0, «утримались» - 0.

Голова організаційного комітету І.І. Мостов’як

Секретар організаційного комітету Н.А. Іванова


